Quodsi in lingua quidem, quam Indogermanicam vocamus,  $j$  spirans in nominibus formandis derivandisque fuit usitatissima — id quod ex linguis cognatis, imprimis ex Sanscrita elucet —, a Graecis autem eadem littera, cujus vestigia diu latuerint, plane deleta et exstincta est, nihil mirum videtur, quod in suffixis Graecis percensendis quaestionibus saepe occurrimus difficillimis. Quas saepe ita Curtius expedivit, ut in  $j\omicron$  spirantis naturam ac rationem acutissime inquireret, eoque et suffixa, quibus  $\delta$  inest littera, praeclarissime illustravit et ad  $\eta\iota\omicron\varsigma$  suffixi naturam explicandam plurimum profecit. Censet enim vir doctissimus l. l. i vocali vim aliquam inesse vicinas producendi vocales idque exemplis et ex lingua Sanscrita et ex linguis Italicis petitis probare studet. Rectissime Equidem productionem istam suppletoriam esse opinor eamque ita acceperim.

Initium ab antiquissima ejus de quo agitur suffixi forma videtur capiendum eoque ad \* aija Indogerm., cui êja Sanscritum optime respondet, revertendum. Hoc igitur \* aija suffixum in \* εἶο Graecum et aijo Italicum videtur transiisse, quod Osci in Pomp-aiia-ns, mefit-aiia-is, Mar-aiie-is<sup>1)</sup> servavere; tum vero in Graeco quidem sermone jod spirans ita evanuit, ut aut diphthongum antecedentem produceret — unde ηἰο-ς — aut nulla prorsus relinqueret vestigia — unde εἰο-ς; apud Italos autem eadem j spirans est ejecta, quo An-aiu-s Lat., pern-aiia-f et pustr-aiia-f Umbr. nec non Pomp-êiu-s seu Pomp-êju-s, Ann-êju-s (in quibus êius ex âius est debilitatum) videntur referenda. Postremo denique i quoque vocalis est extincta itaque ηο-ς ex ηἰο-ς (Λύκῆος Lac., πέληα similiaque apud Ahrensium Dor. p. 163), εο-ς ex εἰο-ς, êu-s nec non èu-s ex êius s. êjus sunt orta.

---

<sup>1)</sup> De quibus aliter judicat Corssen *Ausspr.* I 2. p. 303 squ.

K

GODOFREDUS FRIDERICUS ALY  
DE VITA SUA.

---

Natus sum Magdeburgi pridie Id. Februar. a. h. s. LII patre Edvardo Augusta matre de gente Huhn, quibus adhuc viventibus gaudeo quam maxime. Fidei sum evangelicae addictus. Litterarum rudimentis imbutus gymnasium adii regium cathedrale, quod Magdeburgi tunc v. ill. Wiggerto, deinde v. ill. Horkelio rectoribus florebat, nunc v. ill. Wicherto floret. A. LXIX maturitatis testimonium adeptus Bonnam petii ibique per duo semestria vv. ill. Jahnio, Usenero, Bergkio, Bernaysio, Hillero philologis, Schaefero et de Sybelio historicis, Meyero philosopho operam dedi. Tum Lipsiam me contuli, ubi per tria semestria vv. ill. Ritschelium, G. Curtium, Langium, Zarnekium, Brockhausium, Ecksteinium nec non Ahrensiu[m] audiui; per duo autem semestria seminario regio philologico sodalis ordinarius eram adscriptus; inprimis vero studiis grammaticis operam navavi eoque societatis, quae v. ill. G. Curtio regente laetissime floret, socius fui. Postremo Berolinum migravi ac per duo semestria scholis usus sum vv. ill. Kirchhoffii, Huebneri, E. Curtii, Hauptii.